
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

A.S.L. T04 
di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DELL'ELENCO DI AVVOCATI DELL'ASL T04 
PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI ASSISTENZA LEGALE E/O CONSULENZA DI 
CUI ALLA DELIBERAZIONE N. 888 DEL 14/10/2015. 

N. 84 DEL O 1/02/2017 

Proponente: ASLT04 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI LEGALI CNU - S.S. LEGALE E ASSICURAZIONI 

Numero di Proposta: 118 del 31/01/2017 

Il Responsabile del Procedimento 
ex artt.5 - 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
(Rag. Marco RINALDI CHINI) 

F.TO IN ORIGINALE --- 

Visto del Responsabile 
S.C. Economico-Finanziario 

(Rag. Maurilio FRANCHETTO) 

Il --- *** *** 

PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 02/02/2017 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
ESECUTIVA DAL 02/02/2017 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Procedimento 

F.TO IN ORIGINALE F.TO IN ORIGINALE 

TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il 

Ricevuta dalla Giunta Regionale il 
e da essa APPROVATA I ANNULLATA 
con provvedimento n. del 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Procedimento 

Pagina 1 di 4 



DELIBERAZIONE N. 84 DEL 01/02/2017 -- -- -------- 

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DELL'ELENCO DI AVVOCATI DELL'ASL T04 PER 
L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI ASSISTENZA LEGALE E/O CONSULENZA DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE N. 888 DEL 14/10/2015. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 

Richiamata la deliberazione n. 888 del 14/10/2015, esecutiva, con la quale l'ASL T04 ha 
provveduto a revocare la delibera n. 204 del 13/03/2014 di approvazione dell'avviso e del 
facsimile di domanda di iscrizione per l'istituzione di un "Albo interno aziendale di 
Avvocati", rinnovando altresì la procedura di pubblicazione di un nuovo avviso pubblico e 
relativo facsimile di domanda di iscrizione conformi al dettato del DM n. 55/14, volti 
all'acquisizione di curricula di avvocati e finalizzati alla formazione di un elenco dal quale 
attingere per l'eventuale conferimento di singoli incarichi di rappresentanza in giudizio, 
domiciliazione e/o patrocinio legale nonché consulenza legale a norma dell'art. 7 D.Lgs. n. 
165/01 e s.i.m., dando altresì atto che la procedura non prevede la formulazione di 
graduatorie né classificazioni di merito e che, pertanto, non si procederà all'attribuzione di 
punteggi; 

Considerato che all'elenco avvocati di cui al presente atto dovrà attingere anche l'Ufficio 
Tutele per la nomina di quei professionisti cui affidare, nel rispetto dei principi sopra 
menzionati e delle misure codicistiche di protezione delle persone prive in tutto o in parte di 
autonomia, gli incarichi professionali per l'assistenza, la rappresentanza e la difesa dei 
propri utenti interdetti, inabilitati o beneficiari dell'amministrazione di sostegno, incapaci di 
esercitare autonomamente il proprio diritto alla difesa, fermo restando che l'onere 
economico derivante dall'incarico per qualunque forma di assistenza, compresa la scelta del 
legale fiduciario, è posto a carico del patrimonio dell'assistito e che, qualora lo stesso non 
ne disponga, l'Ufficio si rivolgerà a professionisti disponibili all'esercizio del gratuito 
patrocinio, attingendo ai soggetti iscritti all'elenco degli avvocati, così come nel caso in cui 
la scelta del difensore rientri tra i compiti istituzionali dell'Ufficio Tutele; 

Richiamato in ogni sua parte l'avviso pubblico approvato con la citata deliberazione n. 
888/2015; 

Richiamata la deliberazione n. 1182/2015 con la quale è stato approvato l'elenco di avvocati 
dell'ASL T04; 

Considerato che l'art. 6 del predetto avviso prevede fra l'altro che: "L'elenco degli 
avvocati, approvato con atto deliberativo, verrà aggiornato entro il 31 gennaio di ciascun 
anno solare in relazione alle domande pervenute entro il 31 dicembre dell'anno precedente, 
con l'inserimento delle nuove domande di ammissione fatte pervenire dai soggetti 
interessati, a seguito di pubblicazione di apposito avviso nel sito internet aziendale, ( ... ) a 
far data dall'anno 2017"; 

Preso atto dei verbali in data 19.01.2017 e 30.01.2017 redatti dalla Commissione di 
valutazione nominata dal Direttore Generale con nota prot. n. 102939 del 23.11.2015, che 
vengono allegati alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale e che 

Pagina 2 di 4 



SEGUE DELIBERAZIONE N. 84 DEL 01/02/2017 --- 

riportano l'elenco dei plichi pervenuti entro il termine del 31.12.2016 previsto dall'avviso 
pubblico ed i nominativi dei professionisti cui sono stati richiesti chiarimenti ed integrazioni 
e le successive ammissioni od esclusioni, a fianco di ciascuno dettagliatamente motivate; 

Preso atto altresì dell'elenco degli avvocati e studi professionali redatto dalla Commissione 
a conclusione delle operazioni di esame delle domande pervenute, facente parte integrante e 
sostanziale del verbale in data 30.01.2017, anch'esso allegato alla presente deliberazione; 

Che il requisrto di cui alle lettere m), n) ed o) dell'avviso, riguardante l'assenza di 
incompatibilità e/o conflitto di interessi con l'ASL T04, in relazione a quanto disposto 
dall'art. 37 del codice Deontologico forense ed ai sensi della legge 190/2012, è stato 
dichiarato dai professionisti iscritti nell'elenco e che, in occasione della pubblicazione dei 
successivi avvisi, i professionisti già iscritti potranno confermare la loro iscrizione e/o 
dichiarare l'eventuale modifica delle dichiarazioni e dei requisiti in base ai quali è stata 
effettuata la loro iscrizione, e che saranno cancellati dall'elenco i dati dei professionisti che, 
in qualunque momento, notifichino all'Azienda la propria volontà in tal senso od abbiano 
perso i requisiti per l'iscrizione o si rendano responsabili di inadempienze tali da arrecare 
pregiudizio all'Azienda; 

Che l'elenco degli avvocati di durata triennale, come approvato con deliberazione n. 1182 
del 30.12.2015, viene aggiornato entro il 31 gennaio di ciascun anno solare, a far data dal 
mese di gennaio dell'anno 2016, in relazione alle domande pervenute entro il 31 dicembre 
dell'anno 2016, con l'inserimento delle nuove domande di ammissione fatte pervenire dai 
soggetti interessati, a seguito di pubblicazione di apposito avviso nel sito internet aziendale; 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 

Richiamata la deliberazione n. 426 del 29/04/2016 con cui è stata istituita la S.C. Affari 
Istituzionali-Legali-CNU al cui interno è stata collocata la S.S. Legale e Assicurazioni; 

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Responsabile della S.S. Legale e 
Assicurazioni Dott.ssa Ester Bragadin, in accordo con il Direttore S.C. Affari Istituzionali 
Legali-CNU, Dott.ssa Gabriella Chiapetto, così come risulta dalle sottoscrizioni apposte in 
calce alla presente; 

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per 
quanto di loro competenza; 

DELIBERA 

1. di approvare, per i motivi di cm m narrativa espressi, l'aggiornamento dell'elenco di 
avvocati dell'ASL T04 di cui alla deliberazione n. 1182 del 30.12.2015, allegato alla 
presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale ed integrante l'elenco 
precedente, dal quale attingere per l'eventuale conferimento di singoli incarichi di 

Pagina 3 di 4 



SEGUE DELIBERAZIONE N. 84 DEL 01/02/2017 --- 

rappresentanza in giudizio, domiciliazione e/o patrocinio legale nonché consulenza legale a 
norma dell'art. 7 cc. 6 e 6bis D.Lgs. n. 165/01 e s.i.m.; 

2. di dare atto che l'elenco completo ed aggiornato di avvocati dell'ASL T04 verrà pubblicato 
nel sito Internet istituzionale dell'ASLT04; 

3. di trasmettere tale elenco ai Consigli dell'Ordine degli avvocati di Torino ed Ivrea; 

4. di dare atto che le informazioni relative ai professionisti in esso elencati, così come previste 
dall'art.15 D.Lgs. n. 33/2013, verranno pubblicate successivamente sul sito istituzionale 
aziendale, nell'ambito dei dati della sezione "amministrazione trasparente", con obbligo di 
aggiornamento a carico degli iscritti, ogni qualvolta mutino le condizioni autodichiarate; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta onere di spesa a carico del 
bilancio aziendale; 

IL DIRETTORE S.C. AFFARI ISTITUZIONALI 
LEGALI-CNU 

Dott.ssa Gabriella Chiapetto 

IL RESPONSABILE S.S. LEGALE 
E ASSICURAZIONI 

Dott.ssa Ester Bragadin 

F.TO IN ORIGINALE F.TO IN ORIGINALE 

Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i .. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. ssa Ada CHIADO' 

F.TO IN ORIGINALE ----- 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Mario TRAINA 

F.TO IN ORIGINALE 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Lorenzo ARDISSONE) 

F.TO IN ORIGINALE 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 
10/1995, stante la necessità di disporre tempestivamente dell'elenco aggiornato dei professionisti - 
anno 2017. 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Lorenzo ARDISSONE) 

F.TO IN ORIGINALE 

Pagina 4 di 4 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

ALLEGATO N. 1 ALLA DELIBERAZIONE N. 84 DEL 01/02/2017 

VERBALE DI RIUNIONE 

L'anno duemiladiciassette, addì diciannove del mese di gennaio, alle ore 10.40 circa in 
Chivasso, Via Po 11, presso i locali della S.S. Legale e Assicurazioni dell'ASL T04, si è 
riunita la Commissione interna deputata alla valutazione delle domande pervenute ai fini 
dell'aggiornamento dell'elenco di avvocati dell'ASL T04, così come approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 1182 del 30.12.2015, come già individuata dal 
Direttore Generale con lettera prot. n. 102939 del 23.11.2015, nelle persone della Dott.ssa 
Ester Bragadin, Responsabile della S. S. Legale e Assicurazioni, Dott. ssa Marisa Audi 
Grivetta, Funzionario della S.S. Legale e Assicurazioni, Dott. Ugo Pellegrinetti, Direttore 
della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi. Le funzioni di Segretario 
verbalizzante sono assunte dal Rag. Marco Rinaldi Chini, Funzionario della S.S. Legale e 
Assicurazioni. 

Preliminarmente la Dott.ssa Bragadin dà lettura dell'avviso pubblico allegato alla 
deliberazione del Direttore Generale n. 888 del 14.10.2015, pubblicato nel sito internet 
aziendale ed inviato agli Ordini degli Avvocati di Ivrea e Torino con p.e.c. prot. n. 94656 
del 28.10.2015 e successiva prot. n. 97378 del 05.11.2015, al quale è stato allegato apposito 
facsimile di domanda. Tale avviso prevede all'art. 1 che il predetto elenco avrà una validità 
triennale e verrà aggiornato annualmente entro il 3 1 gennaio di ciascun anno solare in 
relazione alle domande pervenute al 31 dicembre dell'anno precedente. 

In esecuzione di quanto sopra esposto, in data 26.10.2016 con p.e.c. protocollo n. 
91107 per quanto sopra è stato inviato nuovo avviso pubblico per l'aggiornamento 
dell'elenco avvocati dell'ASL T04 agli Ordini degli Avvocati di Ivrea e Torino, per 
l'opportuna pubblicazione, nonché all'Ufficio Comunicazione dell'ASL T04 per la 
pubblicazione nel sito Internet aziendale. 

Successivamente, la Commissione procede all'esame delle domande fatte pervenire 
entro il giorno 31.12.2016: 

1) Avv. GRELLA Roberto. Ammesso. In proprio. Albo di Torino. Sezioni civile e 
amministrativa. 

2) Avv. MANNI Stefano. Già iscritto in proprio. Albo di Torino. Sezione civile ed 
amministrativa. Sottosezione magistrature superiori. La Commissione prende atto 
della variazione di indirizzo dello studio, attualmente ubicato in Via Palmieri n. 
57. 

3) Avv. GRESTINI Morena. Richiesta chiarimenti (*). In proprio. Albo di Torino. 
Sezione civile. 

www. regione. piemonte. it/san ita 

1 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

4) Avv. BOCCO Alice. Richiesta chiarimenti (*). In proprio. Albo di Torino. 
Sezione civile. 

*= Rilevato che le due professioniste di cui ai precedenti punti 3 e 4 risultano 
entrambe collaboratrici dello Studio Mortarotti, con sede in Torino, Via 
Montecuccoli 9, e rilevato che il medesimo studio ha presentato domanda per 
altri quattro professionisti, ai sensi dell'art. 5 dell'avviso, che prevede che "nel 
caso più avvocati di uno stesso studio partecipino per la stessa specializzazione, 
l'iscrizione all'Elenco è disposta nei confronti di uno solo", la Commissione 
decide di richiedere di indicare un unico professionista per ogni singola 
specializzazione. 
5) Avv. MUNNO Massimo. In proprio. Albo di Torino. Sezione penale. NON 

ammesso in quanto mancante della domanda di inserimento. 
6) Avv. CARDINALE Daniela. In proprio. Albo di Torino. Sezione civile. Richiesta 

chiarimenti (*). 
*= la Commissione decide di richiedere chiarimenti rispetto a quanto riportato 
ai punti m), n), o), della domanda di inserimento. 

7) Avv. SCAGLIONE Luca. In nome dello studio associato TLS. Ammesso. Albo di 
Torino. Sezione Civile. 

8) A vv. POLLI OTTO Patrizia. Ammessa. In proprio. Albo di Torino. Sezione civile. 
9) A vv. BOSIN Cristiano. Escluso in quanto del Foro di Roma. 
10) A vv. NIZZA Vittorio. Ammesso. In nome e per conto dello Studio Nizza e 

Associati. Albo di Torino. Sezione penale. Sottosezione magistrature superiori. La 
Commissione dà atto che lo studio è già presente in elenco e che lo stesso verrà 
integrato con i nominativi indicati nella domanda pervenuta per l'anno 2017. 

11) Avv. FOSSATI Massimo. Ammesso. In proprio. Albo di Torino. Sezione civile. 
Sottosezione magistrature superiori. 

12) Avv. LA ROSA Sandro. Già iscritto. In proprio. Albo di Torino. Sezione civile. 
La Commissione prende atto dell'aggiornamento del curriculum 
professionale. 

13) Avv. BOSCO Teresio. Già iscritto. In proprio. Albo di Torino. Sezione 
amministrativa contabile. La Commissione prende atto dell'integrazione della 
domanda con la richiesta di inserimento nella sezione civile e sottosezione 
magistrature superiori. 

14) Avv. CHIVINO Stefania. Ammessa. In proprio. Albo di Torino. Sezione civile e 
amministrativa contabile. Sottosezione magistrature superiori. 

www. regione. piemonte. it/san ita 

2 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

15)A vv. ZURLO Mario. Ammesso. In nome studio legale associato Zurlo 
Associazione Professionale. Albo di Torino. Sezione civile e amministrativa, 
sottosezione magistrature superiori. 

16) Avv. MATTA Carola. Ammessa. In nome proprio. Albo di Torino. Sezione 
penale. 

17) Avv. DE BLASIO Brunella. Ammessa. In proprio. Albo di Torino. Sezione civile 
e sottosezione magistrature superiori e amministrativa. 

18) Avv. GALLO LASSERE Daniela. Già iscritta. In proprio. Albo di Torino. Sezione 
civile. Richiesta chiarimenti (*). 

19) Avv. OLIVETTI Luca. Già iscritto. In proprio. Albo di Torino. Sezioni Civile, 
penale e amministrativa. Sottosezione magistrature supenon. Richiesta 
chiarimenti (*). La Commissione decide per i professionisti di cui ai punti 18 e 
19 di richiedere i seguenti chiarimenti: individuare, così come previsto 
dall'art. 5 della domanda, quale professionista partecipa per la sezione civile - 
I grado, in quanto entrambi risultano indicati per lo steso studio mentre 
l'iscrizione nell'elenco è possibile nei confronti di uno solo. 

20) Avv. PROCACCI Luca. Ammesso. In proprio. Albo di Torino. Sezione civile. 
Sottosezione magistrature superiori. 

21) Avv. SURACE Alessandro. Ammesso. In proprio. Albo di Torino. Sezione civile. 
22) A vv. LIPPI Alessandra. Già inserita. La Commissione prende atto della 

variazione dell'indirizzo dello Studio Legale. 
23) Avv. MANGONE Domenico. Ammesso. In proprio. Foro di Torino. Sezione 

civile e penale e sottosezione magistrature superiori. 
24) Avv. DE TONI Alessia. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. Richiesta 

chiarimenti (*). 
*= la Commissione decide di richiedere chiarimenti rispetto a quanto 
riportato ai punti m), n), o), della domanda di inserimento. 

25) Avv. COMBA Mario. Ammesso. In nome e per conto studio legale associato 
Andrea e Mario E. Comba. Foro di Torino. Sezione amministrativa. Sottosezione 
magistrature superiori. 

26) A vv. ARIAGNO Roberto. Ammesso. In proprio. Sezione civile e penale. 
Sottosezione magistrature superiori. 

27) A vv. BO SCIA Ermelinda. Ammessa. In proprio. Sezione civile. 
28) Avv. FISSORE Giuseppe. Ammesso. In proprio. Sezione penale. 

www. regione. piemonte. it/san ita 

3 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

29) A vv. PIZZETTI Marco. In nome e per conto dello studio associato Pizzetti. 
Sezione amministrativa. Sottosezione magistrature supenon. Richiesta 
chiarimenti (*). 
La Commissione decide di chiedere di specificare: se l'avv. POESIO Andrea 
sia o meno a tutt'oggi collaboratore dello studio Comba, che ha già presentato 
analoga domanda per le stesse sezioni individuando altri professionisti, tenuto 
conto che l'art. 5 dell'avviso prevede che "nel caso più avvocati di uno stesso 
studio partecipino per la stessa specializzazione, l'iscrizione all'Elenco è 
disposta nei confronti di uno solo". Inoltre, di precisare che la rappresentanza 
dello studio avanti le magistrature superiori della sezione amministrativa, 
viene effettuata dall' Avv. Marco Pizzetti, non risultando l'avv. Poesio in 
possesso dei necessari requisiti. 

30) Avv. MORTAROTTI Lorenzo. In nome e per conto dello studio legale Mortarotti 
Associazione Professionale. Foro di Torino. Sezione civile. Sottosezione 
magistrature superiori. Richiesta chiarimenti(*). Vedi nn. 3 e 4. 
La Commissione, dall'esame della documentazione in atti, evince che gli avv. 
Lorenzo Mortarotti, Ortensio Lepore, Filippo Mortarotti, Davide Mortarotti, 
sono contestualmente individuati quali soggetti per i quali è richiesta 
l'iscrizione alla sezione civile sottosezione albo avvocati, mentre i primi due 
professionisti sono individuati come soggetti da iscrivere alla sottosezione 
magistrature superiori. Inoltre, rileva che gli avvocati Grestini e Bocco hanno 
presentato domanda di iscrizione per la medesima sezione. Ai sensi dell'art. 5 
dell'avviso, che prevede che "nel caso più avvocati di uno stesso studio 
partecipino per la stessa specializzazione, l'iscrizione all'Elenco è disposta nei 
confronti di uno solo", la Commissione decide di richiedere ai professionisti 
dello studio di indicare un unico professionista per ogni singola 
specializzazione. 

31) Avv. GERBINO Stefania. Ammessa. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. 
Sottosezione magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 
*= Constatato che l'avv. Gerbino Stefania (n. 31) e l'avv. Cucinotta Roberta 
(n. 35) risultano collaborare nell'ambito dello stesso studio Vittorio 12, ai sensi 
dell'art. 5 dell'avviso, che prevede che "nel caso più avvocati di uno stesso 
studio partecipino per la stessa specializzazione, l'iscrizione all'Elenco è 
disposta nei confronti di uno solo", la Commissione decide di richiedere ai 
professionisti dello studio di indicare un unico professionista per ogni singola 
specializzazione. 

www. regione. piemonte. it/san ita 

4 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

32) Avv. CRA VERO Andrea. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. Richiesta 
chiarimenti (*). 
*= la Commissione decide di richiedere chiarimenti rispetto a quanto 
riportato ai punti m), n), o), della domanda di inserimento. Inoltre, constatato 
che l'avv. CRA VERO Andrea e l'avv. SCELFO Adriana (n. 37) risultano 
collaborare nell'ambito dello stesso studio Scelfo e Cravero, ai sensi dell'art. 5 
dell'avviso, che prevede che "nel caso più avvocati di uno stesso studio 
partecipino per la stessa specializzazione, l'iscrizione all'Elenco è disposta nei 
confronti di uno solo", la Commissione decide di richiedere ai professionisti 
dello studio di indicare un unico professionista per ogni singola 
specializzazione. 

33) Avv. CORDELLA Monica Maria. Ammessa. In proprio. Foro di Torino. Sezione 
penale. 

34) Avv. CELOTTI Cristiana. Ammessa. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. 
35) Avv. CUCINOTTA Roberta. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. 

Sottosezione magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 
*= Constatato che l'avv. Gerbino Stefania (n. 31) e l'avv. Cucinotta Roberta 
risultano collaborare nell'ambito dello stesso studio Vittorio 12, ai sensi 
dell'art. 5 dell'avviso, che prevede che "nel caso più avvocati di uno stesso 
studio partecipino per la stessa specializzazione, l'iscrizione all'Elenco è 
disposta nei confronti di uno solo", la Commissione decide di richiedere ai 
professionisti dello studio di indicare un unico professionista per ogni singola 
specializzazione. 

36) Avv. ANTONIELLI D'OULX Luigi. Ammesso. In nome e per conto dello studio 
associato Antonielli d'Oulx-Benintendi. Foro di Torino. Sezione civile. 
Sottosezione magistrature superiori. 

37) Avv. SCELFO Adriana. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. Sottosezione 
magistrature superiore. Richiesta chiarimenti (*). 
Constatato che l'avv. CRA VERO Andrea e l'avv. SCELFO Adriana risultano 
collaborare nell'ambito dello stesso studio Scelfo e Cravero, ai sensi dell'art. 5 
dell'avviso, che prevede che "nel caso più avvocati di uno stesso studio 
partecipino per la stessa specializzazione, l'iscrizione all'Elenco è disposta nei 
confronti di uno solo", la Commissione decide di richiedere ai professionisti 
dello studio di indicare un unico professionista per ogni singola 
specializzazione. 

www. regione. piemonte. it/san ita 

5 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

38) Avv. DI MASSA Maria. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile e 
amministrativa. Sottosezione magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 

39)Avv. MATARAZZO Claudia. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. Richiesta 
chiarimenti (*). La Commissione, constatato che le due professioniste di cui ai 
nn. 39 e 40 risultano avere entrambe lo studio ubicato in Torino, Via Aurelio 
Saffi 6 ed avere richiesto il proprio inserimento, fra l'altro, nella sezione civile 
di detto elenco, decide di richiedere ad entrambe di specificare se condividono 
il medesimo studio ed in tal caso, così come previsto dall'art. 5 della domanda, 
di individuare quale professionista intenda essere iscritta per detta sezione. 

40) Avv. CROSETTO Simona. Foro di Torino. Richiesta chiarimenti(*). 
La Commissione preso atto di quanto non specificato nella domanda, decide di 
richiederne l'integrazione e, precisamente: specificare se la richiesta di 
inserimento viene fatta in proprio o in nome e per conto di studio associato, e 
per quale sezione intende iscriversi. 

41) Avv. PACIFICO Patrizia. Ammessa. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. 
42) Avv. MORONE Antonio Francesco. Ammesso. In proprio. Foro di Torino. 

Sezione penale. 
43) Avv. MASSARO Pietro. Ammesso. In proprio. Foro di Torino. Sezione penale. 
44) Avv. OBERT Gino. Ammesso. In proprio. Foro di Torino. Sezione penale. 

Sottosezione magistrature superiori. 
45) Avv. PAPARATTO Giuseppa. Già iscritta. In proprio. Foro di Torino. Sezione 

civile. Sottosezione magistrature superiori. 
46) Avv. BOSSI Marcello Maria. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. 

Sottosezione magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 
47) Avv. ANGELERI Luca. In proprio. Foro di Torino. Sezioni civile. Sottosezione 

magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 
Constatato che l'avv. BOSSI Marcello Maria (n. 46) e l'avv. ANGELERI Luca 
risultano collaborare nell'ambito dello stesso studio associato Angeleri-Bossi, 
ai sensi dell'art. 5 dell'avviso, che prevede che "nel caso più avvocati di uno 
stesso studio partecipino per la stessa specializzazione, l'iscrizione all'Elenco è 
disposta nei confronti di uno solo", la Commissione decide di richiedere ai 
professionisti dello studio di indicare un unico professionista per ogni singola 
specializzazione. 

48) Avv. FONTANA Davide. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile e penale. 
Sottosezione magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 

www. regione. piemonte. it/san ita 

6 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

*= la Commissione decide di richiedere chiarimenti rispetto a quanto 
riportato ai punti m), n), o). 

49) Avv. CRITELLI Luigi. Già iscritto. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. La 
Commissione prende atto della modifica consistente nella richiesta di 
iscrizione alla sola sezione civile. 

50) A vv. ZANIOLO Daniele. NON AMMESSO in quanto mancante della domanda. 
51) Avv. BACIN Monica. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. Richiesta 

chiarimenti (*). 
*= la Commissione, constatato che benché la documentazione richiesta a pena 
di esclusione sia stata presentata, rileva che non è stato seguito fedelmente il 
modello allegato al bando e che pertanto non sono stati dichiarati tutti i 
requisiti richiesti dall'avviso pubblico. Pertanto si richiede di riformulare la 
domanda seguendo il facsimile del modello predisposto, in particolare 
indicando la sezione per la quale chiede di essere inserita. Richiede inoltre di 
chiarire quanto dichiarato in merito alla fatturazione in capo allo studio 
associato Parigi-Sponga-Bacin in quanto la domanda è presentata in nome e 
per conto proprio. 

Più nulla essendo da esaminare, la seduta si chiude alle ore 18.45 decidendo che in 
assenza di risposte alle richieste di chiarimenti di cui sopra la domanda sarà considerata 
esclusa. 

(Dott.ssa Ester Bragadin) _F.TO IN ORIGINALE __ Responsabile S.S. Legale e Assicurazioni 

(Dott.ssa Marisa Audi Grivetta)_F.TO IN ORIGINALE __ Funzionario S.S. Legale e Assicurazioni 

(Dott. Ugo Pellegrinetti) F.TO IN ORIGINALE Direttore S.C. Acquisizione e Gestione 
Logistica Beni e Servizi 

(Rag. Marco Rinaldi Chini) F.TO IN ORIGINALE Funzionario S.S. Legale e Assicurazioni 

www. regione. piemonte. it/san ita 

7 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

ALLEGATO N. 1 ALLA DELIBERAZIONE N. 84 DEL 01/02/2017 

VERBALE DI RIUNIONE 

L'anno duemiladiciassette, addì trenta del mese di gennaio, alle ore 14.00 circa in 
Chivasso, Via Po 11, presso i locali della S.S. Legale e Assicurazioni dell'ASL T04, si è 
nuovamente riunita la Commissione interna deputata alla valutazione delle domande 
pervenute ai fini dell'aggiornamento dell'elenco di avvocati dell'ASL T04, così come 
approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1182 del 30.12.2015, come già 
individuata dal Direttore Generale con lettera prot. n. 102939 del 23.11.2015, nelle persone 
della Dott. ssa Ester Bragadin, Responsabile della S. S. Legale e Assicurazioni, Dott. ssa 
Marisa Audi Grivetta, Funzionario della S.S. Legale e Assicurazioni, Dott. Ugo 
Pellegrinetti, Direttore della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi. Le 
funzioni di Segretario verbalizzante sono assunte dal Rag. Marco Rinaldi Chini, 
Funzionario della S.S. Legale e Assicurazioni. 

La Commissione procede all'esame dei chiarimenti pervenuti: 
1) Avv. GRESTINI Morena. Richiesta chiarimenti (*). In proprio. Albo di Torino. 

Sezione civile. 
2) Avv. BOCCO Alice. Richiesta chiarimenti (*). In proprio. Albo di Torino. 

Sezione civile. 
*= Rilevato che le due professioniste di cui ai precedenti punti 3 e 4 risultano 
entrambe collaboratrici dello Studio Mortarotti, con sede in Torino, Via 
Montecuccoli 9, e rilevato che il medesimo studio ha presentato domanda per 
altri quattro professionisti, ai sensi dell'art. 5 dell'avviso, che prevede che "nel 
caso più avvocati di uno stesso studio partecipino per la stessa specializzazione, 
l'iscrizione all'Elenco è disposta nei confronti di uno solo", la Commissione 
decide di richiedere di indicare un unico professionista per ogni singola 
specializzazione. 
L'Avv. GRESTINI viene esclusa ai sensi dell'art. 5 citato, in quanto risulta inserito lo 
studio Mortarotti Associazione Professionale con il quale collabora in modo non 
associato. 
L 'A vv. BOCCO Alice viene esclusa ai sensi dell'art. 5 citato, in quanto risulta inserito 
lo studio Mortarotti Associazione Professionale con il quale collabora in modo non 
associato. 
3) Avv. CARDINALE Daniela. In proprio. Albo di Torino. Sezione civile. Richiesta 

chiarimenti (*). 

www. regione. piemonte. it/san ita 

1 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

*= la Commissione decide di richiedere chiarimenti rispetto a quanto riportato 
ai punti m), n), o), della domanda di inserimento. 
L'Avv. CARDINALE Daniela risulta ammessa dopo aver fatto pervenire 
l'integrazione richiesta, risultata regolare. 

4) Avv. GALLO LASSERE Daniela. Già iscritta. In proprio. Albo di Torino. Sezione 
civile. Richiesta chiarimenti (*). 

5) Avv. OLIVETTI Luca. Già iscritto. In proprio. Albo di Torino. Sezioni Civile, 
penale e amministrativa. Sottosezione magistrature superiori. Richiesta 
chiarimenti (*). 
*= La Commissione decide di richiedere ai due professionisti i seguenti 
chiarimenti: individuare, così come previsto dall'art. 5 della domanda, quale 
professionista partecipa per la sezione civile - I grado, in quanto entrambi 
risultano indicati per lo stesso studio mentre l'iscrizione nell'elenco è possibile 
nei confronti di uno solo. 
La Commissione prende atto dei chiarimenti fomiti, escludendo dall'elenco, in 
base a quanto dichiarato, l'Avv. GALLO LASSERE Daniela e confermando il 
nominativo dell'Avv. OLIVETTI Luca. 

6) Avv. DE TONI Alessia. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. Richiesta 
chiarimenti (*). 
*= La Commissione decide di richiedere chiarimenti rispetto a quanto 
riportato ai punti m), n), o), della domanda di inserimento. 
L'Avv. DE TONI Alessia risulta ammessa dopo aver fatto pervenire l'integrazione 
richiesta, risultata regolare. 

7) A vv. PIZZETTI Marco. In nome e per conto dello studio associato Pizzetti. 
Sezione amministrativa. Sottosezione magistrature superiori. Richiesta 
chiarimenti (*). 
*= La Commissione decide di chiedere di specificare: se l'avv. POESIO 
Andrea sia o meno a tutt'oggi collaboratore dello studio Comba, che ha già 
presentato analoga domanda per le stesse sezioni individuando altri 
professionisti, tenuto conto che l'art. 5 dell'avviso prevede che "nel caso più 
avvocati di uno stesso studio partecipino per la stessa specializzazione, 
l'iscrizione all'Elenco è disposta nei confronti di uno solo". Inoltre, di 
precisare che la rappresentanza dello studio avanti le magistrature superiori 
della sezione amministrativa, viene effettuata dall' Avv. Marco Pizzetti, non 
risultando l'avv. Poesio in possesso dei necessari requisiti. 

www. regione. piemonte. it/san ita 

2 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

La Commissione prende atto dei chiarimenti fatti pervenire dall'Avv. PIZZETTI 
Marco, dando atto che il medesimo professionista presenta la domanda in proprio e 
non più come studio associato, per la sezione amministrativa contabile ed anche 
per le magistrature superiori. 

8) Avv. MORTAROTTI Lorenzo. In nome e per conto dello studio legale Mortarotti 
Associazione Professionale. Foro di Torino. Sezione civile. Sottosezione 
magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 
*= La Commissione, dall'esame della documentazione in atti, evince che gli 
avv. Lorenzo Mortarotti, Ortensio Lepore, Filippo Mortarotti, Davide 
Mortarotti, sono contestualmente individuati quali soggetti per i quali è 
richiesta l'iscrizione alla sezione civile sottosezione albo avvocati, mentre i 
primi due professionisti sono individuati come soggetti da iscrivere alla 
sottosezione magistrature superiori. Inoltre, rileva che gli avvocati Grestini e 
Bocco hanno presentato domanda di iscrizione per la medesima sezione. Ai 
sensi dell'art. 5 dell'avviso, che prevede che "nel caso più avvocati di uno 
stesso studio partecipino per la stessa specializzazione, l'iscrizione all'Elenco è 
disposta nei confronti di uno solo", la Commissione decide di richiedere ai 
professionisti dello studio di indicare un unico professionista per ogni singola 
specializzazione. 
La Commissione dà atto che la richiesta di chiarimenti conseguiva ad un refuso 
nella redazione del verbale e che pertanto la domanda presentata è regolare. 

9) Avv. GERBINO Stefania. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. Sottosezione 
magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 

10) Avv. CUCINOTTA Roberta. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. 
Sottosezione magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 
*= Constatato che l'avv. Gerbino Stefania e l'avv. Cucinotta Roberta risultano 
collaborare nell'ambito dello stesso studio Vittorio 12, ai sensi dell'art. 5 
dell'avviso, che prevede che "nel caso più avvocati di uno stesso studio 
partecipino per la stessa specializzazione, l'iscrizione all'Elenco è disposta nei 
confronti di uno solo", la Commissione decide di richiedere ai professionisti 
dello studio di indicare un unico professionista per ogni singola 
specializzazione. 
La Commissione prende atto della comunicazione inviata dall'Avv. CUCINOTTA 
Roberta anche per conto dell'Avv. GERBINO Stefania, con la quale si dà atto che 
la domanda di iscrizione viene presentata esclusivamente dall'Avv. CUCINOTTA 
Roberta stessa, risultando pertanto rinunciataria la collega GERBINO Stefania. 

www. regione. piemonte. it/san ita 

3 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

11) Avv. CRA VERO Andrea. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. Richiesta 
chiarimenti (*). 
*= la Commissione decide di richiedere chiarimenti rispetto a quanto 
riportato ai punti m), n), o), della domanda di inserimento. Inoltre, constatato 
che l'avv. CRA VERO Andrea e l'avv. SCELFO Adriana risultano collaborare 
nell'ambito dello stesso studio Scelfo e Cravero, ai sensi dell'art. 5 dell'avviso, 
che prevede che "nel caso più avvocati di uno stesso studio partecipino per la 
stessa specializzazione, l'iscrizione all'Elenco è disposta nei confronti di uno 
solo", la Commissione decide di richiedere ai professionisti dello studio di 
indicare un unico professionista per ogni singola specializzazione. 

12) Avv. SCELFO Adriana. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. Sottosezione 
magistrature superiore. Richiesta chiarimenti (*). 
*= Constatato che l'avv. CRA VERO Andrea e l'avv. SCELFO Adriana 
risultano collaborare nell'ambito dello stesso studio Scelfo e Cravero, ai sensi 
dell'art. 5 dell'avviso, che prevede che "nel caso più avvocati di uno stesso 
studio partecipino per la stessa specializzazione, l'iscrizione all'Elenco è 
disposta nei confronti di uno solo", la Commissione decide di richiedere ai 
professionisti dello studio di indicare un unico professionista per ogni singola 
specializzazione. 
La Commissione prende atto della rinuncia espressa con propria p.e.c. dall'Avv. 
CRA VERO Andrea in data 27.01.2017. Risulta pertanto ammessa l' Avv. SCELFO 
Adriana. 

13) Avv. CROSETTO Simona. Foro di Torino. Richiesta chiarimenti(*). 
*= La Commissione preso atto di quanto non specificato nella domanda, 
decide di richiederne l'integrazione e, precisamente: specificare se la richiesta 
di inserimento viene fatta in proprio o in nome e per conto di studio associato, 
e per quale sezione intende iscriversi. 
La Commessione ammette l'Avv. CROSETTO Simona in proprio, preso atto della 
correttezza dei chiarimenti fomiti. 

14) Avv. BOSSI Marcello Maria. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. 
Sottosezione magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 

15) Avv. ANGELERI Luca. In proprio. Foro di Torino. Sezioni civile. Sottosezione 
magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 
*= Constatato che l'avv. BOSSI Marcello Maria e l'avv. ANGELERI Luca 
risultano collaborare nell'ambito dello stesso studio associato Angeleri-Bossi, 
ai sensi dell'art. 5 dell'avviso, che prevede che "nel caso più avvocati di uno 

www. regione. piemonte. it/san ita 

4 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

stesso studio partecipino per la stessa specializzazione, l'iscrizione all'Elenco è 
disposta nei confronti di uno solo", la Commissione decide di richiedere ai 
professionisti dello studio di indicare un unico professionista per ogni singola 
specializzazione. 
La Commissione prende atto dei chiarimenti fomiti da entrambi i professionisti, 
con i quali viene specificato che gli stessi hanno presentato domanda come studio 
associato, che viene pertanto ammesso in elenco come tale. 

16) Avv. FONTANA Davide. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile e penale. 
Sottosezione magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 
*= la Commissione decide di richiedere chiarimenti rispetto a quanto 
riportato ai punti m), n), o). 
La Commissione prende atto della correttezza dell'integrazione fornita e ammette 
l'Avv. FONTANA Davide. 

17) Avv. BACIN Monica. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. Richiesta 
chiarimenti (*). 
*= la Commissione, constatato che benché la documentazione richiesta a pena 
di esclusione sia stata presentata, rileva che non è stato seguito fedelmente il 
modello allegato al bando e che pertanto non sono stati dichiarati tutti i 
requisiti richiesti dall'avviso pubblico. Pertanto si richiede di riformulare la 
domanda seguendo il facsimile del modello predisposto, in particolare 
indicando la sezione per la quale chiede di essere inserita. Richiede inoltre di 
chiarire quanto dichiarato in merito alla fatturazione in capo allo studio 
associato Parigi-Sponga-Bacin in quanto la domanda è presentata in nome e 
per conto proprio. 
La Commissione, preso atto dei chiarimenti fomiti, decide di escludere l 'A vv. 
BACIN Monica, in quanto ha ripresentato la domanda di inserimento non 
utilizzando il facsimile dell'ASL T04 ma quello dell' AOU Città della Salute e 
della Scienza di Torino. Inoltre, quanto alla fatturazione, la stessa dichiara con 
p.e.c. in data 20.01.2017 che "il professionista cui affidare l'incarico ed inviare 
comunicazioni è dunque l 'A vv. Monica Baccin ( ... ) la stessa liquidazione del 
compenso potrà essere effettuata direttamente a mio favore, la fattura sarà invece 
emessa dallo studio legale Parigi-Sponga-Bacin P.IVA 0424340016 di cui faccio 
evidentemente parte". Risulta pertanto un'incoerenza tra la domanda fatta in 
proprio e i dati di fatturazione identificativi di uno studio associato. 

18) Avv. DI MASSA Maria. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile e 
amministrativa. Sottosezione magistrature superiori. Richiesta chiarimenti (*). 

www. regione. piemonte. it/san ita 

5 



A.S.L. T04 Sede legale: Via Po, 11 -10034 CHIVASSO (TO) 
Tel 011 9176666 Partita I.V.A. 09736160012 

Azienda Sanitaria Locale 

Sede amministrativa: Via Aldisio, 2 - 10015 IVREA (TO) 

19) Avv. MATARAZZO Claudia. In proprio. Foro di Torino. Sezione civile. 
Richiesta chiarimenti (*). 
*= La Commissione, constatato che le due professioniste di cui ai nn. 39 e 40 
risultano avere entrambe lo studio ubicato in Torino, Via Aurelio Saffi 6 ed 
avere richiesto il proprio inserimento, fra l'altro, nella sezione civile di detto 
elenco, decide di richiedere ad entrambe di specificare se condividono il 
medesimo studio ed in tal caso, così come previsto dall'art. 5 della domanda, 
di individuare quale professionista intenda essere iscritta per detta sezione. 
La Commissione, preso atto dei chiarimenti pervenuti in data odierna a mezzo 
p.e.c. da entrambe le professioniste, prende atto della rinuncia da parte dell'Avv. 
MATARAZZO Claudia all'inserimento nell'elenco a favore della collega Avv. DI 
MASSA Maria la quale dichiara di voler essere iscritta nella sezione civile e 
amministrativa e sottosezione magistrature superiori. 

Risultano non ammessi, per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate, i seguenti 
professionisti: 

1) A vv. Bacin Monica 
2) Avv. Cravero Andrea 
3) Avv. Gerbino Stefania 
4) Avv. Gallo Lassere Daniela 
5) A vv. Grestini Morena 
6) A vv. Bocco Alice 
7) A vv. Zaniolo Daniele 
8) A vv. Bosin Cristiano 
9) A vv. Munno Massimo 
10) Avv. Matarazzo Claudia 
Risultano idonei all'iscrizione nell'elenco avvocati dell'ASL T04 i professionisti di 

cui all'elenco allegato al presente verbale a formarne parte integrante e sostanziale. 
Più nulla essendo da esaminare, la seduta si chiude alle ore 18.45. 

(Dott.ssa Ester Bragadin) _F.TO IN ORIGINALE __ Responsabile S.S. Legale e Assicurazioni 

(Dott.ssa Marisa Audi Grivetta)_F.TO IN ORIGINALE __ Funzionario S.S. Legale e Assicurazioni 

(Dott. Ugo Pellegrinetti) F.TO IN ORIGINALE Direttore S.C. Acquisizione e Gestione 
Logistica Beni e Servizi 

F.TO IN ORIGINALE Funzionario S.S. Legale e Assicurazioni (Rag. Marco Rinaldi Chini) 

www. regione. piemonte. it/san ita 

6 



COGNOME 
AIELLO 
ALBANESE 
ALFERO 
AMERIO 
ANGELETII 
ANGELETII 
ANTONIELLI D'OULX 
APPENDI NO 
ARGENTO 

ARIAGNO 
BARBERIS 
BAUDUIN 
BELTRAMO 
BONGIOVANNI 
BORLA 

BOSCIA 
BOSCO 
BOSOTIO 
BRUNO 
BRUSA 
BUGNANO 
CACCURI 
CALABRESE 
CALOSSO 
CARAPELLE 

CARDINALE 
CASTELNUOVO 
CASTRALE 
CAVALLO PERIN 
CAVIGLIONE 

CELOTII 

CHIVINO 
CIARAMELLA 
CITIERIO 
CORDELLA 
COSENTINO 
CRITELLI 
CROSETIO 
DAL PIAZ 
DE BLASIO 
DE SANTIS 
DETONI 
DEALESSI 
DI DIO 
DI MASSA 
DONATO 
DRUSI 
DURANTE 
ENRICO 
EPISCOPO 
ERRI CO 
FACELLO 
FA RESE 
FERRAR O 

FISSORE 

FONTANA 

FOSSATI 
GAGLIASSO 

GAMBA 
GARELLI PACHNER 
GIACOMETII 
GIACOMETII 
GIAN NONE 
GILI 
GRELLA 
GROSSI 

IOZZO 
LANDINI 
LA ROSA 
LAZZARI 
LIPPI 
LOMBARDI 
MAJORINO 

MANGONE 

MANNI 
MASSARO 

NOME 
Marco Maria 
Luigi 
Elena 
Pier Luigi 
Luigi 
Carlo 
Luigi 
Elena 
Alessandro 

ROBERTO 
Dario 
Daniela 
Alessandra 
Simone 
Alberto 

ERMELINDA 
TERESIO 
Gianluca 
Nicola 
Cristina 
Patrizia 
Roberta 
Dora 
Giulio 
Roberto 

DANIELA 
Andrea 
Stefano 
Roberto 
Alfredo 

CRISTIANA 

STEFANIA 
Maria Irma 
Alessandro 
MONICA MARIA 
Silvia 
LUIGI 
SIMONA 
Francesco 
BRUNELLA 
Alberto 
ALESSIA 
Francesca 
Maria Cristina 
MARIA 
Vincenzo Valerio 
Elena 
Monica 
Michela Teresa 
Fabio 
Sara 
Carlo 
Lucia 
Angelica 

GIUSEPPE 

DAVIDE 

FORO 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 

TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 

TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 

TORINO 
TORINO 
TORINO 
TORINO 
TORINO 

TORINO 

TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 

TORINO 

MASSIMO TORINO 
Loredana TORINO 

TORINO 

Dario Tino Vladimiro TORINO 
Enrico TORINO 
Valeria IVREA 
Valeria 
Giovanni Battista 
Anna Rita 
ROBERTO 
Lisa 

Giovanna Elisabetta 
Luigi 
SANDRO 
Andrea 
Alessandra 
Francesco 
Carlo 

DOMENICO 

STEFANO 
PIETRO 

IVREA 
IVREA 

TORINO 
TORINO 
TORINO 

TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 

TORINO 

TORINO 
TORINO 

INCARICO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 

IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

SEZIONE 
CIVILE 

CIVILE - PENALE 
CIVILE 
CIVILE 
CIVILE 

AMMINISTRATIVA 
CIVILE 
CIVILE 
PENALE 

CIVILE - PENALE 
AMMINISTRATIVA- PENALE 

AMMINISTRATIVA 
CIVILE - PENALE 

CIVILE 
CIVILE 

CIVILE 
CIVILE-AMMINISTRATIVA 

CIVILE 
PENALE 
PENALE 
CIVILE 
CIVILE 
CIVILE 
PENALE 
CIVILE 

CIVILE 
CIVILE-AMMINISTRATIVO-PENALE 

PENALE 
CIVILE-PENALE-AMMINISTRATIVA 
CIVILE-AMMINISTRATIVA-PENALE 

CIVILE 

CIVILE-AMMINISTRATIVA 
CIVILE 
CIVILE 
PENALE 

AMMINISTRATIVA 
CIVILE-AMMINISTRATIVA 

PENALE 
CIVILE-AMMINISTRATIVA-PENALE 

CIVILE-AMMINISTRATIVO 
PENALE 
CIVILE 

AMMINISTRATIVA 
PENALE 

CIVILE-AMMINISTRATIVO 
CIVILE-PENALE 

CIVILE 
AMMINISTRATIVA 

CIVILE 
CIVILE 
CIVILE 
CIVILE 
CIVILE 
CIVILE 

PENALE 

CIVILE-PENALE 

CIVILE 
CIVILE 

CIVILE 
CIVILE 
CIVILE 
PENALE 
CIVILE 

CIVILE-AMMINISTRATIVA 
CIVILE-AMMINISTRATIVO 

AMMINISTRATIVA 

CIVILE 
CIVILE 
CIVILE 

PENALE-CIVILE 
CIVILE 
CIVILE 

CIVILE-AMMINISTRATIVA 

CIVILE - PENALE 

CIVILE-AMMINISTRATIVO 
PENALE 

SOTTOSEZIONE 

MAG SLIP 

MAG SLIP 
MAG SLIP 

MAG SLIP 
MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 
MAG SLIP 
MAG SLIP 

MAG SLIP 
MAG SLIP 

NO 
MAG SLIP 
MAG SLIP 
MAG SLIP 
MAG SLIP 

MAG SLIP 
MAG SLIP 
MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP per CIVILE 

NO 
MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

NO 

MAG SLIP 
MAG SLIP 

MAG SLIP 
MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP CIVILE 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

INDIRIZZO INCARICATI 
Via Cernaia 15 - Torinc 
Corso Vittorio Emanuele Il 62 - Tori ne 
Via Cavalli 38-Torina 
Corso Vittorio Emanuele 84 -Torinc 
Via Bertola 2 - Torino 
Via Bertola 2 - Torinc 
Via Cernaia 24 - Torino 
Corso Vittorio Emanuele 76 - Torinc 
Piazza Desiderato Chiaves 10-Torino 

C/0 STUDIO ASSOCIATO ARIAGNO E 
BIANCO - VIA PRINCIPI D'ACAIA 44-10138 
TORINO 
Via Federico Paolini 11- Torinc 
Piazza Peyron 7 -Torino 
Via Cavour 19 - Torino 
Via Susa 31- Torino 
Via Cialdini 36 -Torinc 

LARGO MIGLIARA lS -10143 TORINO 
VIA SUSA 40 -10138 TORINO 
Via Santa Teresa 3 -Torino 
Via De Sonnaz 13 -Torino 
Piazza Adriano 11- Torino 
Piazza De Amicis 74 -Torino 
Via Manforte 9 -Torino 
Piazza Castello 91-Torino 
Corso Ferrucci 75 -Torino 
Via San Pio V 20 - Torino 

VIA TRANA lS BIS - 10138 TORINO 
Via San Francesco Da Paola 37 -Torinc 
Corso Galileo Ferrarsi 146 - Torinc 
Via Bogino 9 - Torinc 
Corso Montevecchia 48 - Torino 
CORSO VITIORIO EMANUELE Il 68 -10121 
TORINO 

VIA CERNAIA 30 - TORINO 
Corso Vittorio Emanuele 64 - Torinc 
Via Colli 10-Torino 
VIA CIBRARIO 30 BIS-10122 TORINO 
Via Vi rie 10 - Torino 
CORSO RE UMBERTO 77 -10128 TORINO 
CORSO FRANCIA 7S -TORINO 
Via Sant'Agostino 12-Torino 
VIA LAMARMORA 26-10129 TORINO 
Corso Galileo Ferrarsi 16-Torino 
CORSO FRANCIA 86 -TORINO 
Corso Stati Uniti 62 - Torino 
Via Drovetti 15 - Torino 
VIA AURELIO SAFFI 6 - TORINO 
Via Angelo Brofferio 3 - Torinc 
Via Perrone 4-Torino 
Via Pinasca 12 -Torino 
Via delle Miniere 8 - Ivrea 
Via Piffetti 16-Torino 
Via Jervis 4 - Ivrea 
Via Sant'Antonio Da Padova 12 -Torinc 
Corso Re Umberto 77- Torino 
Via Parini 33-Nichelino 

VIA GIOVANNI CARLO CAVALLI 22 -TORINO 

VIALE ECHIROLLES 6 -1009S GRUGLIASCO 
CORSO GALILEO FERRARIS 71-10128 
TORINO 
Via Maria Vittoria 6-Torino 

Via Pinasca 12 - Torino 
Corso Re Umberto 3 -Torino 
Via Torino 289- Ivrea 
Via Torino 289- Ivrea 
Corso Re Umberto 11- Ivrea 
Corso Giovanni Lanza 14/A-Torino 
VICOLO ORTI 1-10040 OSASIO (TO) 
Via Piffetti 42 -Torino 

Via Piffetti 42- Torino 
Corso Siccardi 9 - Torino 
VIA GROPELLO 38 -10138 TORINO 
Piazza Balla 14- Ivrea 
Corso Massimo d'Azeglio 43 - Ivrea 
Corso Siccardi 11-Torinc 
Via Torricelli 12 -Torinc 

LARGO MIGLIARA lS -10143 TORINO 

VIA PALMIERI S7 -TORINO 
VIA SANT'ANSELMO 8 - 1012S TORINO 



STUDIO AWOCATO 
NIZZA E ASSOCIATI 
TLS ASSOCIAZIONE 
PROFESSIONALE DI 
AVVOCATI E 
COMMERCIALISTI 
Giardini-Mazza- 

Studio Legale Associato Sanvido 

COGNOME 

MATIA 
MERITANO 
MERLETII 
MILANO 
MIRANTE 

MORO NE 
MORRA 
MUSSO 
NICASTRO 
NIZZA 

OBERT 

OLIVETII 

PACIFICO 
PAFUNDI 

PAPARATIO 
PAPARCURI 
PELLERINO 
PEZZANO 
PITE RA' 

PIZZETII 

POLLIOTIO 
PREGNO 

PROCACCI 
RIVERDITI 
RORE LAZZARO 
ROSSI 
ROTELLA 
SALVINI 
SARZOTII 
SAVARIN O 
SA VASTI 
SCAPARONE 
SCELFO 
SCOZIA 

STUDIO LEGALE 
ASSOCIATO 

STUDIO LEGALE 
ASSOCIATO 

STUDIO LEGALE 
ASSOCIATO 
STUDIO LEGALE 
ASSOCIATO 

STUDIO LEGALE 
ASSOCIATO 

STUDIO LEGALE 
ASSOCIATO 

STUDIO LEGALE 
ASSOCIATO 

NOME 

CAROLA 
Lorena 
Alice 
Emanuela 
Domenico 
ANTONIO 
FRANCESCO 
Elena Cecilia 
Chiara 
Gian Maria 
Davide 

GINO 

LUCA 

PATRIZIA 
Teodosio 

GIUSEPPA 
Antonio 
Maria Grazia 
Gabriele 
Adelaide 

MARCO 

PATRIZIA 
Marco 

LUCA 
Maurizio 
Sara 
Emilia 
Roberto Francesco 
Paolo 
Bruno 
Alessandro 
Marcella 
Paolo 
ADRIANA 
Riccardo 

ANGELERI E BOSSI 

MORTAROTII 
ASSOCIAZIONE 
PROFESSIONALE 

ANTONIELLI D'OULX 
E BENINTENDI 
ANDREA COMBA 
MARIO COM BA 
ZURLO 
ASSOCIAZIONE 
PROFESSIONALE 

Studio Legale Associato Veronelli-Quagliotti 
Studio Legale Associato Papotti 

SURACE 
TARDI 
TONIOL 
TONZAR 
TORRESINI 
VERRI ENTI 
VOLONTA' 
YEUILLAZ 
ZURLO 

ALESSANDRO 
Enrico 
Elisa 
Barbara 
Marina 
Luca 
Fabio 
Marco 
Gianfranco 

FORO 

TORINO 
TORINO 
TORINO 
TORINO 
TORINO 

TORINO 
TORINO 
TORINO 
TORINO 
TORINO 

TORINO 

TORINO 

TORINO 
TORINO 

TORINO 
TORINO 
TORINO 
TORINO 
TORINO 

TORINO 

TORINO 
TORINO 

TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 

TORINO 

TORINO 

TORINO 

TORINO 

TORINO 

TORINO 

TORINO 

TORINO 

TORINO 
TORINO 

TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 
TO~~ 

INCARICO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 

IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

STUDIO 

STUDIO 

STUDIO 

STUDIO 

STUDIO 

STUDIO 

STUDIO 

STUDIO 

STUDIO 
STUDIO 

IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 
IN PROPRIO 

SEZIONE 

PENALE 
CIVILE-AMMINISTRATIVA 

AMMINISTRATIVA 
CIVILE-PENALE 

CIVILE 

PENALE 
CIVILE-AMMINISTRATIVA 

CIVILE 
PENALE 
PENALE 

PENALE 

CIVILE-AMMINISTRATIVA-PENALE 

CIVILE 
CIVILE 

CIVILE 
CIVILE 
PENALE 

CIVILE-PENALE 
CIVILE-AMMINISTRATIVA 

AMMINISTRATIVA 

CIVILE 
CIVILE 

CIVILE 
PENALE 
PENALE 
PENALE 
PENALE 

CIVILE-AMMINISTRATIVA 
AMMINISTRATIVA 

CIVILE-AMMINISTRATIVA 
CIVILE 

CIVILE-AMMINISTRATIVA 
CIVILE 
CIVILE 

CIVILE 

CIVILE 

CIVILE 

AMMINISTRATIVA 

AMMINISTRATIVA 

PENALE 

CIVILE 

CIVILE-AMMINISTRATIVA-PENALE 

CIVILE 
PENALE 

CIVILE 
PENALE 
CIVILE 
PENALE 
CIVILE 

AMMINISTRATIVA 
PENALE 

AMMINISTRATIVA 
CIVILE-AMMINISTRATIVA 

SOTTOSEZIONE 

MAG SLIP 

MAG SLIP 
MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 
MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 
MAG SLIP 

MAG SLIP 
MAG SLIP 
MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 

MAG SLIP 
MAG SLIP 
MAG SLIP 

MAG SLIP 
MAG SLIP 

INDIRIZZO INCARICATI 

VIA CERNAIA 14 - TORINO 
Via Giuseppe Parini 10 -Tori ne 
Via Cavalli 38 - Torino 
Via Torino 17 -Cuorgné 
Via Peyron 15 - Torino 

VIA MONTECUCCOLI 3 - TORINO 
Via Perucca 14- Lanzo T.se 
Corso Tassoni 31/A -Torino 
Piazza Statuto 11 - Torino 
Corso Vittorio Emanuele 76 -Tori ne 

VIA MERCANTI 2 - TORINO 
CORSO DUCA DEGLI ABRUZZI 14 -10128 
TORINO 
VIA TAMAGNI 3 -10020 SAN SEBASTIANO 
PO (TO) 
Corso Re Umberto 27 - Torino 
CORSO GALILEO FERRARIS 136-10129 
TORINO 
Via Carla Cravera 67 -Caselle 
Corsa Re Umberta 28 - Tarino 
Via Dravetti 15 -Tarino 
Piazza Statuto 9 -Tarino 

VIA LUIGI MERCANTINI 6 -10121 TORINO 

VIA ROMA 366 - TORINO 
Corsa Rama 84- Mancalieri 
CORSO VITIORIO EMANUELE 11194 - 10138 
TORINO 
Via Alfieri 19 -Tarinc 
Corsa Nigra 31- Ivrea 
Via Rama 366-Tarina 
Corsa Inghilterra 41-Tarina 
Via Marghen 9 - Tarino 
Corsa Re Umberta 27 -Tarino 
Via Caprie 13 -Tarino 
Via Mante di Pietà 1-Tarina 
Via San Francesca d'Assisi 14-Tarinc 
VIA DI NANNI 22 - NICHELINO 
Via Filangieri 14-Tarinc 

LUCA ANGELERI - 
MARCELLO MARIA 

CORSO RE UMBERTO 71-10128 TORINO BOSSI 

LORENZO 
MORTAROTil 
ORTENSIO LEPORE 
FILIPPO MORTAROTil- 
DAVIDE ZIGRINO 
LUIGI ANTONIELLI 
DOOULX - CRSITINA 
SCRIMAGLIO 
MATIEO CHIOSSO - 

VIA LUIGI MERCANTINI 6 -10121 TORINO SARA RICHETTO 

VIA MONTECUCCOLI 9 - TORINO 

VIA CERNAIA 24 - TORINO 

VIA AURELIO SAFFI 17 -10138 TORINO MARIO ZURLO 

VITTORIO NIZZA - 
DAVIDE NIZZA- PAOLA 

CORSO VITIORIO EMANUELE Il 76 -10121 PINCIAROLI - MONICA 
TORINO CHIARA MADONE 

CORSO PALESTRO 10-10122 TORINO LUCA SAGLIONE 

Via Grassi 9 - Tarino 

Via Sagliana Micca 3 -Tarino 
Via Castellamonte 1- Tarino 
VIALE DEL CASTELLO 1- 10024 MONCALIERI 
(to) 
Via Legnano 9 -Tarino 
Corsa Vinzaglio 12 -Tarino 
Corsa Vittoria Emanuele Il 62 -Tarinc 
Piazza Adriana 11-Tarina 
Via Ottavia Revel 19 -Tarino 
Via Piffetti 42 -Tarino 
Via Maria Vittoria 6-Tarina 
Via Saffi 17 -Tarino 


	Page 1
	Titles
	SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
	A.S.L. T04 
	di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
	*** 
	*** 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 7
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 8
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 9
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 10
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 11
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 12
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 13
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 14
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 15
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 16
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 17
	Titles
	A.S.L. T04 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 18
	Titles
	COGNOME 
	NOME 
	SEZIONE 
	SOTTOSEZIONE 
	INDIRIZZO 
	INCARICATI 


	Page 19
	Titles
	COGNOME 
	NOME 
	FORO 
	INCARICO 
	SEZIONE 
	SOTTOSEZIONE 
	INDIRIZZO 
	INCARICATI 



